
 

Strana 1 z 3 

D o d a t o k  č . 1  

ku Kúpnej zmluve č. 2/2022/T uzavretej dňa 03.05.2022 (ďalej len „Dodatok“) 

ktorý uzavreli v ďalej uvedený deň 

 

Názov: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého 

Dolný Kubín 

Sídlo:   Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín 

Štatutárny orgán: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng., riaditeľ nemocnice 

IČO:   00 634 905 

DIČ:   2020563754 

IČ DPH:  SK2020563754 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

IBAN:   SK61 8180 0000 0070 0048 1029 

E-mail:   mintal@donsp.sk 

Tel. kontakt:  043/5801208 

Právna forma:  Príspevková organizácia Žilinského samosprávneho kraja 

ako kupujúci na strane jednej 

a 

 

Obchodné meno: Unique Medical s. r. o. 

Sídlo:   Stará Vajnorská 1367/4, 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 

Štatutárny orgán: Ing. Ronald Necpál, konateľ spoločnosti 

IČO:   46 729 429 

DIČ:   2023571220 

IČ DPH:  SK2023571220 

Bankové spojenie: ________________________ 

IBAN:   ________________________ 

E-mail :   ________________________ 

Tel. kontakt:  ________________________ 

Právna forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Registrácia: Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, 

vložka č. 82897/B 

 

ako predávajúci na strane druhej 

t a k t o :  

I. Úvodné ustanovenia 

I.1.   Zmluvné strany považujú za nesporné, že dňa 03.05.2022 uzatvorili Kúpnu zmluvu č. 
2/2022/T (ďalej len „Zmluva“), na základe ktorej sa predávajúci zaviazal dodať kupujúcemu 

tovar, a to „Ultrazvukový prístroj USG“, v rámci projektu Zníženie dopadov pandémie 
COVID-19 a podpora opatrení na skrátenie času reakcie pri enormnom náraste ochorenia 

v zariadeniach ústavnej zdravotnej starostlivosti v postavení subjektov hospodárskej 

mobilizácie, s kódom výzvy: IROP-PO2-SC14-2020-61. 

I.2. Zmluvné strany sa po vzájomných rokovaniach a v súlade s čl. VII. „Záverečné 

ustanovenia“, bod VII.1. Zmluvy dohodli, že prijímajú tento Dodatok k Zmluve. 

mailto:mintal@donsp.sk


 

Strana 2 z 3 

I.3. Nakoľko Zmluva bola uzatvorená na základe výsledkov procesu verejného obstarávania, 

a keďže kupujúci je verejný obstarávateľ, pre vylúčenie pochybností sa konštatuje, že zmena 

kúpnej zmluvy týmto Dodatkom je v súlade s ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. e) a ods. 3 

písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.  

II. Predmet dodatku 

II.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná kúpna cena sa po vzájomných rokovaniach zmení. 

Bod III.1., článku III. „Kúpna cena a spôsob platby“ Zmluvy sa mení nasledovným 

spôsobom: 

„III.1. Kúpna cena tovaru je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 
18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, takto: 

   Cena bez DPH:  88 760,00 €  

   DPH 20 %:  17 752,00 €  

   Cena celkom s DPH: 106 512,00 €   

 Slovom: stošesťtisícpäťstodvanásť eur s DPH“ 

II.2.   Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa mení aj Príloha č. 2 – Cenová ponuka 

Zmluvy, a to tak, že sa v celom rozsahu nahrádza pôvodná Príloha č. 2 novým znením 

Prílohy č. 2, ktorá tvorí prílohu tohto Dodatku.  

II.3. Pre úplnosť sa dodáva, že predmetom Dodatku je len úprava ceny a úprava ceny nemá 

žiadny vplyv na predmet plnenia podľa Zmluvy. 

II.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 

III.  Záverečné ustanovenia 

III.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka. 

III.2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má účinnosť originálu. 

Kupujúci obdrží tri vyhotovenia dodatku a predávajúci jedno vyhotovenie. 

III.3. Prílohou tohto dodatku č. 1 je: 

Príloha č. 2 – Cenová ponuka. 

III.4. Ak by sa niektoré z ustanovení tohto dodatku z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako 

neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť 

oddelené od zvyšnej časti dodatku z dôvodu jeho povahy, predmetu, alebo okolností, za 

ktorých bol tento dodatok uzavretý, ostávajú ostatné ustanovenia tohto dodatku, ktoré nie 

sú neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti. Namiesto neplatného, 

neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené 

týmto dodatkom budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré 

čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenému pri uzatváraní tohto 

dodatku. 

III.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené plniť práva a povinnosti podľa tohto dodatku, 

tento dodatok neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je 

slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany rovnako prehlasujú, 

že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili, rozumejú mu a súhlasia s ním, na znak čoho ho 

podpisujú. 

 
Podpisy nasledujú na ďalšej strane 

 



 

Strana 3 z 3 

Predávajúci Kupujúci 

V Dolnom Kubíne, dňa 03.05.2022 V Dolnom Kubíne, 03.05.2022 

 

__________________________________ __________________________________ 

 

Ing. Ronald Necpál 
Konateľ spoločnosti 

„v.r.“ 
 

 

PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng. 
Riaditeľ nemocnice 

„v.r.“ 

 




